

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 1215.01/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, ORNAMENTAÇÃO NATALINA E REVEILLON 2014 DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

O SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL n° 1215.01/2014 e a ADJUDICAÇÃO dos Lotes à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

RODRIGUES & MAGALHÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ n° 13.347.112/0001-65

| LOTE 01 - PROGRAMAÇÃO ARTISTICA – SHOWS (EMANCIPAÇÃO POLÍTICA) | | | | | |
|---|--|-------|--------|-------------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V.TOTAL (R\$) |
| 1.1 | Show Artístico com banda de forro com atração e renome Regional/Local pra o dia 20 de Dezembro de 2014 no horário de 20:00 às 22:00 horas na Praça General Sampaio – Dorgival Dantas. | Cachê | 01 | 60.000,00 | 60.000,00 |
| 1.2 | | | 01 | 35.000,00 | 35.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 01 EM R\$ | | | | | R\$ 95.000,00 |

| LOTE 02 - INFRA - ESTRUTURA DE APOIO (EMANCIPAÇÃO POLÍTICA) | | | | | |
|--|--|------|--------|-------------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| | Sistema de Som Line (30.000 WATS em 36 caixas de som com 16 graves, potencia (3PA para palco profissional) composto de 2(duas) mesa 2(dois) processadores digitais, | | | 9.800,00 | 9.800,00 |

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

| | | | | | |
|--------------------------------------|--|--------|----|-----------|----------------------|
| 2.1 | 2(um) raiolayzer digital, 2(um) SPX 990 1(um)MD, 16 caixas de sub-graves SN 850, 08 equalizadores 2313XS, 2(dois) processador digital, 1(um) efeito, 1(um) aparelho de CD, 01 (kit) microfones para baterias(SM, D112). Locação para o dia 20 de Dezembro de 2014 . | Diária | 01 | | |
| 2.2 | Palco completo , composto de 03 camarim, barricadas, 18m de frente por 10m de fundo, 05m de altura do piso, 06m de pé direito, 14m de boca de palco, cobertura em plástico nigtday. Piso em compensado de 15 mm de espessura estruturado em madeira trabalhada de pinho, com passarela de 15m com 1,5m de altura. Locação para o dia 20 de Dezembro de 2014 . | Diária | 01 | 11.000,00 | 11.000,00 |
| 2.3 | Locação de Banheiros Químicos individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1.10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público. 20 unidades para o dia 20 de Dezembro de 2014 | UND | 20 | 155,00 | 3.100,00 |
| 2.4 | Gerador de energia movido a óleo diesel, funcionamento silencioso, com 260KVA, carro de transporte. Locação de 01 Gerador para o dia 20 de Dezembro de 2014 . | UND | 01 | 2.100,00 | 2.100,00 |
| 2.5 | Arquibancada com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada, de 03 (três) degraus, com início do primeiro piso, de no máximo 0,80 centímetros do nível do chão, assentos confeccionados em chapas de madeira e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos com placa de identificação informando capacidade de pessoas. Locação para o dia 20 de Dezembro de 2014 . | MTS | 60 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 EM R\$ | | | | | R\$ 30.000,00 |



| LOTE 03 - ORGANIZAÇÃO DO EVENTO (EMANCIPAÇÃO POLÍTICA) | | | | | |
|---|---|----------|--------|----------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 3.1 | Organização e coordenação das equipes de montagem do Evento e Julgamento de Beleza. | Serviços | 01 | 8.000,00 | 8.000,00 |
| 3.2 | Premiação para concurso de beleza – Miss Tamboril. | Serviços | 01 | 9.000,00 | 9.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03 EM R\$ | | | | | R\$ 17.000,00 |

| LOTE 04 - SERVIÇOS DIVERSOS (EMANCIPAÇÃO POLÍTICA) | | | | | |
|---|---|---------|--------|----------------|---------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 4.1 | Seguranças e salva vidas composto de 40 homens desarmados uniformizados e pacíficos para o dia 20 de Dezembro de 2014. | Diária | 40 | 80,00 | 3.200,00 |
| 4.2 | Serviços com 35 homens para carrego, descarrego, montagem e desmontagem de equipamentos de infra-estrutura de show, infra-estrutura física do evento (incluindo material e serviços) Serviços para o dia 20 de Dezembro de 2014 | Diária | 35 | 40,00 | 1.400,00 |
| 4.3 | Serviços de Hospedagem para os membros da banda e pessoal de apoio. | Diárias | 50 | 63,00 | 3.150,00 |
| 4.4 | Serviços de Restaurante com Alimentação para os membros da banda e pessoal de apoio. | UND | 75 | 20,00 | 1.500,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04 EM R\$ | | | | | R\$ 9.250,00 |

| LOTE 05 - DIVULGAÇÃO DO EVENTO (EMANCIPAÇÃO POLÍTICA) | | | | | |
|--|--|----------|--------|----------------|---------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 5.1 | Sistema de som volante (propaganda volante) carro e moto, 03 horas por dia durante cinco dias, Tamboril e Municípios Adjacentes. | Horas | 70 | 30,00 | 2.100,00 |
| 5.2 | Inserção de chamadas em radio locais e regionais durante 05 dias | Chamada | 75 | 15,00 | 1.125,00 |
| 5.3 | Filmagens em HDV, edição de vídeos em HDV, e autoração de DVDs durante todo o evento. | Serviços | 01 | 3.200,00 | 3.200,00 |
| 5.4 | Confecção de cartazes off sete 46x64cm, 4x0 cores papel couchê liso 150g, dupla face no verso. | UND | 250 | 2,40 | 600,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 EM R\$ | | | | | R\$ 7.025,00 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

| LOTE 06 - INFRA - ESTRUTURA DE APOIO (COMEMORAÇÕES NATALINAS) | | | | | |
|--|---|--------|--------|----------------|---------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 6.1 | Trio – Elétrico caminhão Truk alongado com piso revestimento de borracha com as seguintes medidas: Palco: 9mx3,5m, comprimento de carroceria: 13,8m x 4,20m, com gerador próprio de 120Kwa, PA frontal e fundo de 32 caixas, PA laterais de 46 caixas, mesa de som de 32 canais, locação para o dia 24 de Dezembro de 2014 . | Diária | 02 | 4.800,00 | 9.600,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 06 EM R\$ | | | | | R\$ 9.600,00 |

| LOTE 07 - ORGANIZAÇÃO DO EVENTO (COMEMORAÇÕES NATALINAS) | | | | | |
|---|--|----------|--------|----------------|---------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 7.1 | Organização e coordenação das equipes de Evento. | Serviços | 01 | 3.200,00 | 3.200,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 07 EM R\$ | | | | | R\$ 3.200,00 |

| LOTE 08 - DECORAÇÃO / ORNAMENTAÇÃO (COMEMORAÇÕES NATALINAS) | | | | | |
|--|---|----------|--------|----------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 8.1 | Ornamentação com material natalino na cidade de Tamboril. | Serviços | 01 | 41.000,00 | 41.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 08 EM R\$ | | | | | R\$ 41.000,00 |

| LOTE 09 - SERVIÇOS DIVERSOS (COMEMORAÇÕES NATALINAS) | | | | | |
|---|---|--------|--------|----------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 9.1 | Seguranças e salva vidas composto de 10 homens desarmados uniformizados e pacíficos para os dias 24 de Dezembro de 2014 . | Diária | 10 | 75,00 | 750,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 09 EM R\$ | | | | | R\$ 750,00 |

| LOTE 10 - PROGRAMAÇÃO ARTISTICA – SHOWS (REVEILLON 2014) | | | | | |
|---|--|-------|--------|----------------|----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 10.1 | Show Artístico com banda de forro com atração e renome Regional/Local pra o dia 31 de Dezembro de 2014 no horário de 20:00 às 22:00 horas na Praça General Sampaio – Banda Painel de Controle . | Cachê | 01 | 35.000,00 | 35.000,00 |
| 10.2 | Show Artístico com banda de forro com atração e renome Regional/Local pra o dia 31 de Dezembro de 2014 no horário de 22:00 às 00:00 horas na Praça | | 01 | 17.000,00 | 17.000,00 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

| | | | | |
|---------------------------------------|--|--|--|----------------------|
| General Sampaio – Banda Forró Pegada. | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE 10 EM R\$ | | | | R\$ 52.000,00 |

| LOTE 11 - INFRA - ESTRUTURA DE APOIO (REVEILLON 2014) | | | | | |
|--|--|-------------|---------------|-----------------------|-----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 11.1 | Sistema de Som Line (30.000 WATS em 36 caixas de som com 16 graves, potencia (3PA para palco profissional) composto de 2(duas) mesa 2(dois) processadores digitais, 2(um) raiolayzer digital, 2(um) SPX 990 1(um)MD, 16 caixas de sub-graves SN 850, 08 equalizadores 2313XS, 2(dois) processador digital, 1(um) efeito, 1(um) aparelho de CD, 01 (kit) microfones para baterias (SM, D112). Locação para o dia 31 de Dezembro de 2014 . | Diária | 01 | 10.500,00 | 10.500,00 |
| 11.2 | Palco completo , composto de 03 camarim, barricadas, 18m de frente por 10m de fundo, 05m de altura do piso, 06m de pé direito, 14m de boca de palco, cobertura em plástico nig/day. Piso em compensado de 15 mm de espessura estruturado em madeira trabalhada de pinho, com passarela de 15m com 1,5m de altura. Locação para o dia 31 de Dezembro de 2014 . | Diária | 01 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| 11.3 | Gerador de energia movido a óleo diesel, funcionamento silencioso, com 260KVA, carro de transporte. Locação de 02 Geradores para o dia 31 de Dezembro de 2014 . | UND | 02 | 2.700,00 | 2.700,00 |
| 11.4 | Locação de Banheiros Químicos individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1.10 de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papei higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público. 20 unidades para o dia 31 de Dezembro de 2014 | UND | 20 | 135,00 | 135,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 11 EM R\$ | | | | | R\$ 33.600,00 |

| LOTE 12 - ORGANIZAÇÃO DO EVENTO (REVEILLON 2014) | | | | | |
|---|--|----------|--------|----------------|---------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 12.1 | Organização e coordenação das equipes de montagem do Evento. | Serviços | 01 | 5.800,00 | 5.800,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 12 EM R\$ | | | | | R\$ 5.800,00 |

| LOTE 13 - SERVIÇOS DIVERSOS (REVEILLON 2014) | | | | | |
|---|---|---------|--------|----------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 13.1 | Seguranças e salva vidas composto de 40 homens desarmados uniformizados e pacíficos para o dia 31 de Dezembro de 2014. | Diária | 40 | | |
| 13.2 | Serviços com 35 homens para carrego, descarrego, montagem e desmontagem de equipamentos de infra-estrutura de show, infra-estrutura física do evento (incluindo material e serviços) Serviços para o dia 31 de Dezembro de 2014. | Diária | 35 | 40,00 | 1.400,00 |
| 13.3 | Serviços de Hospedagem para os membros da banda e pessoal de apoio. | Diárias | 50 | 62,00 | 3.100,00 |
| 13.4 | Serviços de Restaurante com Alimentação para os membros da banda e pessoal de apoio. | UND | 75 | 27,00 | 2.025,00 |
| 13.5 | Show pirotécnico com tempo aproximado de 7 minutos para a virada do ano 2014/2015. Serviço para o dia 31 de Dezembro de 2014 | Serviço | 1 | 9.500,00 | 9.500,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 13 EM R\$ | | | | | R\$ 19.625,00 |

| LOTE 14 - DIVULGAÇÃO DO EVENTO (REVEILLON 2014) | | | | | |
|--|--|----------|--------|----------------|----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
| 14.1 | Sistema de som volante (propaganda volante) carro e moto, 03 horas por dia durante cinco dias, Tamboril e Municípios Adjacentes. | Horas | 70 | 30,00 | 2.100,00 |
| 14.2 | Inserção de chamadas em radio locais e regionais durante 05 dias | Chamada | 75 | 15,00 | 1.125,00 |
| 14.3 | Filmagens em HDV, edição de vídeos em HDV, e autoração de DVDs durante todo o evento. | Serviços | 01 | 3.200,00 | 3.200,00 |

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

| | | | | | |
|--------------------------------------|--|-----|-----|------|--------------------|
| 14.4 | Confecção de cartazes off sete 46x64cm, 4x0 cores papel couchê liso 150g, dupla face no verso. | UND | 250 | 2,40 | 600,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 14 EM R\$ | | | | | R\$7.025,00 |
| VALOR TOTAL GERAL R\$ | | | | | 330.875,00 |

Valor Total: R\$ 330.875,00 (Trezentos e trinta mil oitocentos e setenta e cinco reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 16 de Dezembro de 2014.



Francisco Antonio Alves Araújo
SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO